PAGE

СОВЕТ

ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 16.12.2025 № 22

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2025

                                     № 54

хутор Танцура Крамаренко
О внесении изменений в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края от 29 августа 2025 г. № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 20 марта 2025 г.    № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 22 Федерального закона от 2 марта                      2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                       статьей 29 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ                                          «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», статьей 20 Закона                    Краснодарского края от 8 июля 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края от 29 августа 2025 г. № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края»:

1.1. Изложить приложение № 1, № 3 к положению об оплате труда выборного должностного лица Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края в новой редакции.
3. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края Марцун О.В. опубликовать настоящего решение на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2026 г.
Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского муниципального района
Краснодарского края
                                                                   С.С. Колесников
Приложение № 1

к решению Совета

Дербентского сельского поселения

Тимашевского муниципального района Краснодарского края

от 16.12.2025 № 54
«Приложение № 1
к Положению об оплате труда

выборного должностного лица Дербентского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района
Краснодарского края
от ___________ № _____)

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
выборного должностного лица Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации

Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Глава Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края
	13394,0

	Заместитель главы
	10316,0

	Главный специалист
	8872,0

	Ведущий специалист
	8648,0

.».
Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского муниципального района
Краснодарского края

      С.С. Колесников
Приложение № 2
к решению Совета

Дербентского сельского поселения

Тимашевского муниципального района Краснодарского края

от 16.12.2025 № 54
«Приложение № 3

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края
 (в редакции решения Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края

от ___________ № _____)

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
за классный чин муниципальных служащих администрации
Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района
Краснодарского края
	Группа

муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Оклад за

классный чин

(рублей в месяц)

	Главная

группа
	Муниципальный советник

1 класса
	3439

	Муниципальный советник

2 класса
	3199

	Муниципальный советник

3 класса
	3095

	Ведущая группа
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2957

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2751

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2662

	Старшая группа
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2883

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2682

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2595

                                                                                                                                    .».

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского муниципального района
Краснодарского края

      С.С. Колесников